
 

Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

 

 

 
 

 

Tisková zpráva                   V Praze, 24. 3. 2025 

 

 

Literární beseda – autorské čtení: PAVOL RANKOV (SK) 

2. 4. 2025 v 18:00 | Slovenský institut v Praze, Hybernská 1 | Vstup volný. 

Host: Pavol Rankov | Moderuje: Elena Kotová  

Nenechte si ujít jedinečné setkání s mezinárodně oceňovaným prozaikem Pavlem Rankovem, 

který v Praze představí svou bohatou literární tvorbu sahající od povídek přes novely až po 

romány. Renomovaný slovenský autor je známý především tím, že si rád pohrává s prvky 

tajemna, mystifikace a iracionality s důrazem na překvapující pointu, a je také považován za 

mistra otevřených konců. 

Pavol Rankov (1964, Poprad) studoval knihovědu na Filozofické fakultě Univerzity 

Komenského v Bratislavě, kde dnes učí na Katedře knihovní a informační vědy. Debutoval 

sbírkou povídek S odstupem času (1995), která se vyznačuje návazností na tradice světového i 

domácího fantastického realismu (Borges, Cortázar, Grendel, Mitana).  

Jeho povídky byly zveřejněny v mnoha literárních časopisech, včetně zahraničních, kde vyšly 

například v anglickém, maďarském, polském či švédském překladu. Také jeho novelistická a 

romanopisecká tvorba byla přeložena do řady cizích jazyků, což z něj činí jednoho 

z nejpřekládanějších současných slovenských autorů.  

Zároveň publikuje i odborné texty a kromě pedagogické činnosti se věnuje také koncepcím a 

teoriím z oblasti masmédií, reklamy, informačních technologií a kultury. Žije v Bratislavě. 


